te. Terra: quae erat cadaueribus tecta.

OMNIBO. Sibila: eumenidum murniura. Flamas: scilicet ipsarum eumenidum: quae inferre uidebantur faces cum sibilis. Umbra: id est anima ciuis quem occiderat ante oculos errabat eorum. Sua queneq; premit: unicuique imago terroris ante oculos uagabatur. Ille senum: sicut occiderat: alii senes: alii iuuenes ita in oculis erant dormientium. Totis somnis: Tota nocte. Omnes in caesare manes: Vt pote in auctore re malorum omnium. Haud alios: per similitudinem ostendit quomodo tota nocte agitati sunt dormientes milites: non aliter inquit: quam cum furorem bacchus in aliquem immittit: aut horestes cum occisa matre in infaniam uersus est. Nam pentheus postquam a suis matribus Bacchi sacrificia relegauit: misit satellites suos: ut illum abigerent: qui cum non redirent: ipse profectus est. Tunc furorem Agave matri: & Authonae materterae immisit Bacchus: ut crederent: ipsum pentheum esse aprum: aut uilulum: & insecuta: thyris tandem eum occiderunt. Mater uero eius Agave per mediam turbam ouans filii caput gestabat. Nondum purgatur in ara. Quia ad aram uenerat Diana: ubi tandem purgatus est in taurica regione scythiae: cuius anastes erat soror iphigenia: quae imolata fuerat Diana: cuius locum Diana ceruam subiecerat. Horestes pelopeius: id est originem a pelope ducens: nam pelops genuit aetrum thestem & philistenum patrem: agamemnonis & menelai ex agamemnone natus est horestes. Sensere: a libero patre. Cum fureret pentheus: scilicet contra deum: & eum a sinibus suis abigeret. Aut ultrix uisura dies: gladii illi oberrabant oculis ipsius Caesaris: quos deinde passus est in senatu cum occisus est: & cossis tribus & uiginti uulneribus. Stringente senatu. i. coniuratione Bruti. Heu quantum poenae: Supius rone attulit cum elade illa aegori. aio ferre debebat poepeius: nunc autem casus affert cur: miserior sit Caesar: cum in mentem uenerit: cum tantorum malorum causa auctor extiterit. Heu: commiseratus est iteritio. Misero. i. Caesar. Mens conscia: scilicet tota damnorum scelerum & caedum: quas paulo ante milites perpetrauerant ipso conitante. Donat: affert. Stygia. i. inferos: nam quo postea descensus erat. Manes: scilicet Caesarum: animas

SVLPI. Sibilaq; & flamas infert sopor: offeruntur eis furiae cum facibus & sibilantibus comis uipereis quales parricidis occurrunt. Adest: occurrit mentibus. Sua imago: scelus quod fecerat. Ille: aliquis distributio est. Totis somnis: quos ad dormit. Omnes in caesare manes: Caesar uero omnium imagines scelerum occurabant.

Horestes: Agamemnonis filius & pelopis pnestos matre occisa a furis agitabatur. Sed quum apud Tauricam regionem uenisset: ibi quibusdam sacris ab Iphygenia sorore purificatus in bonam rediit mentem. Tumultus attonitos: perturbationes infanas. Pentheus: bacchi contempitor ira numinis in furore uersus est ut diximus supra. Agauen: pthei matrem quae furore comata filium aprum esse existimans ipsum dilacerauit. Descisset: a recta mente discessisset hoc est insanisset. Hunc: caesarem. Dies ultrix: quum ipse occidit in senatu. Senatu stringente: immittentibus senatoribus coniuratis qui eum sunt occisuri. Monstra flagellant: furiae uerberant. Mens conscia: dira conscientia. Quantum poenae: imperfecto multum. Stygia: infernum. Viuente poepeio: nam eo mortuo maioribus terribulamentis uexabit. Tamen omnia passo: sed cum fuerit ita nocte uexatus mane occisorem est spectaculo delectatus. crudelitatis igitur accusatur. Retexit: manifestauit & aperuit cedem. Nulla facies: nullus deformis aspectus. Oculos: caesaris. Harentes: affixos. Propulsa: impulsu & aucta. Cumulis: congerie sua. Depressos in tabem: merfos in faniem. Numerat: tamquam numero prospicit. Epulisq; paratur: Illic inquit discubuit unde posset perreptos prospicere & agnosce

Horestes

Pentheus

Agave

quæ dormienti obseruabantur. Pōpeio uolente. id enim erat quod caesarē dolore maiori afficeret. Omnia passo: Quauis tota nocte p̄pessus esset Caesar mala oia prædicta: magna aī p̄urbatione cogitatio quæ ipse mala perpetrauerat: tamen cū lux facta esset præ laticia oculos a pharsalia remouere non poterat: q̄ aduersarios prostratos uideret. Retexit: aperuit. Nulla loci facies: Quātilibet execrabilis eēt deformitas loci: multitudine caesorū: tamē oculos a thessalia nō reuocabat. Reuocat: remouet. Feralibus: ubi feralia scelera cōmissa fuerūt. Cernit pro: cruore: Vidit flumina multitudine cædiū inflata: quia tātus erat caesorum cruor effusus: ut ipsa etiā flumina crescerent. Excelsos colles: uidet etiam stragem & struem corporū adeo sublimem: Ut comparari posset montibus. Sidentes: positos. Et magni numerat p. & numerādo latabat. Epulisq̄ paratur ille locus: ut quasi spectaculū ante oculos haberet caesorū militū: dum epularetur. Vultus faciesq̄: Aliquid inter se differūt: nam facies proprie est naturalis cuiusq̄ habitus: Vultus autem est qui pro uoluntate mutatur & fingitur. Iuuat: scilicet Caesare. Nō cernere terram: q̄ operta esset strage caesorū. Caesar autē cū caesa cadauera perlustraret: serē hęc dixisse grace. Hoc uoluerūt huc me necessitatis adduxerūt: ut. C. Caesar maximus cōfectis bellis: si exercitus dimissem cōdēnatus utiq̄ fore. Plutar.

SVLPI. Lustrare: circūspicere. Sub clade: sub cadaueribus. Cernit fortunā superosq̄ suos: agnoscit felicitatē & deos propitios. Scelerū spectacula perdat: nō fruatur uoluptate spectādi. Inuidet miseris: nō cōburit non sepelit & est uetus uerbi cōstructio cuius meminit Diomedes. Ingerit amathiam: hypallage id est inmittit aerē pestiferū in amathiam: qui ex cadauerum corruptiōe inficiebat. Nō illū: Nō est iqt̄ motus exemplo hannibalis qui q̄q̄ seuissimus Pauli tamen amilit corpus & M. Marcelli honorificē tissime sepeliuit ut Liuius & Silius tradunt. Humator penus: hannibal sepultor. Cōsulis: Pauli amiliti q̄ cecidit in pugna cānēsi. Cāna: uicus in apulia. Succēse: coruscātes pyra. Lampade libyca: igne hannibalis africanī. Hominū ritus: humanitatē sepeliēdi nā nō sepelire serū est & imane. Meminit eē ciues suos: quos maiori odio habebat q̄ hannibal hostes. Non singula busta: nō ut cuiq̄ suū rogū cōstituas Sed unū in gētem omnibus. Discretos: sepatos. Interpositis: sed cōtinuis. Aut generi: aut si uis pōpeitū maiori dolore afficere cōgestas thessalia siluas i cende ut flāmas ex equore possit aspicere. Robore cætheo: lignis cæthæ montis. Nil agis hac ira: Vane crudelitatis improbatio: quia nihil odiis proficiat. Tabes: corruptio. Soluat: in terrā uertat. An rogus: an ignis in cinerē. Placido natura receptat cūcta sinu: omnia enim quæ natura cōposuit in sua elementa dissoluit. Finem sui: dissolutionem. Sibi: naturā. Vret quā terris: Vret qm̄ omnia elemēta uno igne ardebunt Idq̄ ea pythagora: senētia dixit: qui apud Ouidium ait: Esse quoq̄ i fatis reminiscit̄ affore tellus. Quo mare quo tellus correptaq̄ regia cœli Ardeat. Plasto quoq̄ in Tymeō. & Cicero in natura deorū docet Certa temporum reuolūtōe ex incremento contrariorū elementorū & incendia & diluua fieri. Cōmunis rogus: generale incendiū. Quocunq̄ tuā: Quo iuerit anima tua uadit nūc hog: qbus uerbis idicat eum non deū esse ut uulgo putabatur. In auras: ad spiritum retulit q̄ deos repetit.

OMNIBO. Sub clade. i. latētes sub cæde: nā cladē pro cæde posuit. Fortunam: scilicet suā secundā. Superosq̄ suos: id est propitios: nam ex eo q̄ tantam cladem ipse cum militibus suis perpetrauerat: intelligebat deos sibi propitios esse. Ac ne leta. f. Et tantam ex eadē laticiam capiebat: q̄ nec caesorū quidē corpora sepeliri permittebat ut diutius oculos pasceret. Miseris: scilicet occisis. Inuidet igne rogi: Notanda est hęc constructio: inuideo tibi hac re: quæ rarissima est: & nusquam memini legere: nisi apud Lucanum: nam uisatum est inuideo tibi hanc rem. Cœloq̄ nocenti: id est infecto: nam tum demum nocēs est cœlum cum infectus est aer. Non illum pœnus: Immanior inquit est & crudelior Caesar q̄ hannibal: nam nostris consulis sepulturam non negauit: quod nunc ciuibus suis non fecit. Humator: sepultor. Consul: uel pauli amiliti apud Cannas trucidati: cuius corpus diu quaesitum: quantum in ipso fuit sepultura: mandauit.

Aut certe Marcum Marcellum consulem dicit: qui dux in brutiis: dum audius pœnorum conatus iuestigaret. dum consilia sperneret: occisus est: cuius corpus legitimo iure Hannibal extulit & punico sagulo: & corona etiam donatum laurea rogo superimpofuit. Lampade: quia omnia corpora Romanorum caesa apud canna: secundum Liuium: quæ quinquaginta milia fuisse dicuntur: iussit comburi: & sepultura: omnia man-

Et lustrare oculis campos sub clade latentes.

Fortunā superosq̄ suos in sanguine cernit

Ac ne læta furēs scelerū spectacula perdat

Inuidet igne rogi miseris: cœloq̄ nocēti

Ingerit emathia: nō illū pœnus humator

Cōsulis: & libyca succensē lampade canne

Compellūt: hominū ritus ut seruet in hostes:

Sed meminit nōdum satiata cedibus ira

Ciues esse suos: petimus non singula busta

Discretosq̄ rogos: unū da gētibus ignem:

Nō interpositis urantur corpora flammis

Aut generi si pœna iuuat: nemus extrue pindi:

Erige cōgestas cætheo robore siluas:

Thessalicā ut uideat pōpeius ab equorū flāmā.

Nil agis hac ira tabes ne cadauera soluat

An rogus haud refert: placido natura receptat

Cūcta sinu: finēq̄ sui sibi corpora debent.

Hos caesar populos si nūc nō ufferit ignis

Vret cū terri s uret cū gurgite ponti.

Cōmunis mūdo superest rogus ossibus astra

Misturus: quocūq̄ tuam fortuna uocabit.

Hęc quoq̄ eunt animæ: nō altius ibis in auras:

dri. Ritus: id est mores: nam mos est nō inuidere sepulturam hosti. Sed meminit nondum: Bis intelligitur nō dū: quia nō dū expleta erat ira Ca: ideo oblitus erat ciues suos esse. Petimus non singula busta: sub persona sui inducit loqui eos qui caesi fuerant: & sepultura prohibiti: quasi ipsi ita loquant̄: nō est magnū quod petimus o Ca: nam si id peteremus: ut singuli singulo rogo comburerent: fortasse laboriosius tibi uideret. At uero ut omnī nostrū corpora uno rogo extructo comburant̄: petimus. Bustum dicit̄ quasi combustū: & p̄prie dicit̄ cadauer eū est combustū. Discretos: separatos. Gentibus. f. occisis. Nō interpositis. i. separatis: sed i unū comburant. Aut generi si pœ. iu. aut si facis hoc ut maiorem dolore Pōpeio cōmoucas: lube omnes caesos i excelsū cacumen pindi. aut cæthæ montis efferris: & ibi oēs comburi: ut ex ipso mari p̄ quod nauigat Pō. flāmā uideri possit: hoc enim pacto Pōpeii dolore augebis. Extrue. f. in unam cōgerit. Pindi: mōtis thessalia: per montes cōtinēt ad meridiē uero dolopas. Nil agis hac ira: quod iratus nolis caesos sepeliri. nam si rogus unus humano labore structus nō comburet eos: certe extrema illa flāmā quas ois mundus igne peribit comburent: & te inuito. Tabes an rogus. h. refert: & nihil refert: an sua ipsorū cadauera corruptione soluant̄: an di mittantur solui in cineres. Placido natura receptat cūcta sinu: naturale est ut q̄qd nascit̄ etiam soluat̄: & omne cōpositū in sua principia perueniat. Hos caesar populos: si nō nūc: certe tūc comburentur cum ignis oia corripit in extremo die. Vret. f. ignis. Nā etiā philosophi uolūt naturali quadā rōne fore ut ois mūdus igne scaturit: sicut Cice. dicit. Astra. quia ignis ille terrena omnia & caelestia cōsumet. Quocūq̄: ad quacūq̄ exitum ueniat aia tua: memēto etiam hog: aias uenturas. nā & tu moriturus es. Nō altius ibis: tamen si assertores dicitur sint animā tuā in cœlū ascendisse: & cōuersā eē in sydyus caeleste: ut Virg. Ecce dionei p̄cessit caesaris astra. Altius: q̄ horum animæ.